Проект договора Приложение  № 5
ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____________

       г. Новочеркасск                                                                                            «______» _________2018 г.
      Ростовская обл.

                     Общество с ограниченной ответственностью «Ростгаз», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Полина Игоря Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________________________, действующего  на основании ________________________________________, с другой стороны,  заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. Настоящий договор заключается по результатам проведенного запроса котировок в соответствии с Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» №223-ФЗ от 18.07.2011г. и Положением о закупках товаров, работ, услуг ООО «Ростгаз» (протокол № _____ от ________2018 г.)
1.2.  Поставщик   обязуется    в  обусловленный   настоящим   Договором срок  передать,   а Заказчик обязуется  принять и оплатить резинотканевые рукава, струбцины заправочные для нужд   ООО «Ростгаз (далее Товар).
Цена, характеристика  Товара, указана в Спецификации  к настоящему  Договору  (далее по тексту - "Товар"), являющемся его неотъемлемой частью (Приложение № 1).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

    2.1.Сумма  по  настоящему Договору  составляет ___________________ 00 коп.), в  т.ч. НДС  - 18% - ________________________
         2.2. Цена Товара включает расходы, связанные с упаковкой, погрузкой, доставкой, разгрузкой, оформлением груза в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
       2.3. Цена Товара является окончательной и не подлежит изменению в течение срока действия Договора.
       2.4. Оплата стоимости Товара осуществляется в течение 30-ти календарных дней  после поставки  Товара  и подписания товарной накладной и др. сопроводительных документов.
      2.5. Оплата стоимости Товара по настоящему Договору производится безналичным способом путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика.
       2.7. Днем оплаты является день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

                                         3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
          3.1. Товар по настоящему Договору должен быть поставлен  в течение 40 рабочих  дней  с момента подписания договора Сторонами.
         3.2. Датой поставки считается дата доставки Товара по адресу: г. Новочеркасск, Ростовской области, пр. Баклановский, д.115.
       3.3. Заказчик должен принять Товар и проверить его по количеству и качеству в день поставки.  По результатам приемки товара подписываются товарная накладная и др. сопроводительные документы.
       3.4. При обнаружении недопоставки Товара Заказчик обязан незамедлительно уведомить об этом Поставщика. В этом случае Стороны составляют соответствующий акт.
           Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней  с даты обнаружении недопоставки.
        3.5. При обнаружении ненадлежащего качества Товара Заказчик уведомляет об этом Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней с даты обнаружении недостатков.
            Поставщик в течение 3 (трех)  дней с момента получения уведомления от Заказчика обязан направить своего уполномоченного представителя на склад Заказчика для осмотра и составления соответствующего акта.
           В  случае  споров  о  качестве  поставленного Товара проводится экспертиза  за счет Стороны,  настаивающей  на ее проведении. Если экспертиза проведена за счет Заказчика   и   по   ее   результатам  установлено  ненадлежащее  качество поставленного Товара, Поставщик обязан возместить Заказчику расходы на  проведение  экспертизы  в  течение  10 (десяти) рабочих  дней  с момента получения ее результатов.
В случае если Поставщик не направит к Заказчику своего уполномоченного представителя в установленный настоящим пунктом срок, Заказчик самостоятельно обращается для проведения экспертизы и уведомляет об этом Поставщика.
3.6. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Заказчик вправе потребовать от Поставщика:
- соразмерного уменьшения цены;
- замены Товара ненадлежащего качества.
          3.7. При предъявлении Заказчиком  требования о замене Товара, не соответствующего условию о качестве, замена должна быть произведена Поставщиком в течение 14 рабочих дней с даты получения требования.
         3.8. Право собственности на товар переходит к Заказчику, с даты поставки Товара в соответствии с п. 3.2 настоящего Договора.

                                              4. КАЧЕСТВО  ТОВАРА

   	 4.1.  Качество поставляемого по настоящему Договору Товара должно соответствовать действующим в Российской Федерации ГОСТам, ТУ. На все виды поставляемого Товара Поставщик предоставляет Заказчику сертификаты соответствия. Вышеуказанные сертификаты предоставляются Заказчику в момент передачи Товара Заказчику. В случае отсутствия указанных документов Заказчик вправе отказаться от Товара.

5. РАЗНОГЛАСИЯ И СПОРЫ
5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.
5.2. В случае если Стороны не придут к согласию в результате переговоров, споры передаются для разрешения в Арбитражный суд Ростовской области.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
               6.1. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара, срока допоставки Товара, установленного п. 3.1 настоящего Договора, Заказчик вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,1% от цены не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
           6.2. В случае нарушения Поставщиком срока замены Товара, установленного п. 3.7 настоящего Договора, Заказчик вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,1% от цены товара, подлежащего замене.
         6.3. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты стоимости товара, установленного п. 2.4. настоящего Договора, Поставщик вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в размере 0,1% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
         6.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего Договора (форс-мажорные обстоятельства).
         6.5. Срок исполнения обязательства, установленного настоящим Договором, отодвигается соразмерно времени действия указанных форс-мажорных обстоятельств.
6.6. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных обстоятельств, должна в письменной форме незамедлительно уведомить другую Сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращении указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены торговой палатой или другой компетентной организацией соответствующей Стороны. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную Сторону права на освобождение от ответственности за неисполнение обязательств вследствие указанных обстоятельств.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
 7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует по 31.12.2018 г., но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
          7.2. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по соглашению Сторон либо по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
Споры между сторонами, связанные с нарушением обязательств по настоящему договору, передаются на разрешение арбитражного суда Ростовской области после принятия заинтересованной стороной мер по досудебному урегулированию спора по истечение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня направления претензии.
         7.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
     7.4. Все приложения являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
   7.5. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями Сторон.
7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Приложение №1: Спецификация

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:

	 Заказчик:

________________

Приложение № 1
 к договору №    от _____
Спецификация

	№п/п
	Наименование и характеристики поставляемых
товаров
	Единица
 измерения
	Кол-во
	Цена с НДС
	Сумма с НДС

	1
		  Струбцина  OPW Т3B

	шт
	8

	2
	Рукав высокого давления Forward (или аналог) ДУ 38 L 5м (M60х4L)
	шт
	6

	3
	Рукав высокого давления Forward (или аналог) ДУ 38 L 10м (M60х4L)
	шт
	2

	4
	Рукав Ф 12 на УЗСГ  4 метра
	шт
	2

	5
	Рукав Ф16 5 метров
	шт
	1

	6
	Рукав Ф16 с двумя левыми полугайками 1метр
	шт
	20

	7
	Рукав Ф16 с двумя левыми полугайками 2метра
	шт
	20

	8
	[bookmark: _GoBack]Шланг кислородный Ф10
	м
	50

	ИТОГО:

ИТОГО:

В спецификации по позициям 2,3 будут указаны те наименования и характеристики рукавов, которые будет поставлять Победитель

Сумма  по  настоящему Договору  составляет   ______________________________

Поставщик:                                                                                                                 Заказчик:

Проект договора Приложение  № 5

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____________

г. Новочеркасск

«______» _________2018

г.

Ростовская обл.

Общество с ограниченной ответственностью «Ростгаз», именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице генерального директора Полина Игоря Викторовича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и

__________________________________

, именуемое в д

альнейшем

«Поставщик», в лице

_________________________________________________

, действующего  на

основании

________________________________________

, с другой стороны,  заключили настоящий

договор  о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.

Настоящий

договор заключается

по результатам проведенного запроса котировок

в

соответствии с Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» №223

-

ФЗ от 18.07.2011г. и Положением о закупках товаров, работ, услуг

ООО «Ро

стгаз»

(

протокол № _____ от ________2018

г.)

1.2.

Поставщик   обязуется

в  обусловленный   на

стоящим   Договором срок  передать

,   а Заказчик

обязуетс

я  прин

ять

и опла

тить

резинотканевые

рукава, стру

бцины заправочные для нужд

ООО «Ростгаз

(далее Товар).

Цена, характеристика

Товара

, указана

в Спецификации

к настоящему  Договору  (далее по

тексту

-

"Товар"), явл

яющемся

его неотъемлемой частью (Приложение № 1).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1

.С

умма  по  настоящему Договору

составляет

___________________

00 ко

п.), в  т.ч. НДС

-

18%

-

________________________

2.2

. Цена Товара включает расходы, связанные с упаковкой, погрузкой, доставкой, разгрузкой,

оформлением груза в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Фед

ерации.

2.3

. Цена Т

овара является окончательной и не подлежит изменению в течение срока действия

Договора.

2.4

. Оплата стоимости Товара осуществляется в тече

ние 30

-

ти календарных

дней  после

поставки

Т

овара

и подписания товарной наклад

ной

и

др. сопроводительных документов.

2.5

. Оплата стоимости Товара по настоящему Договору производится

безналичным способом

путем перечисления Заказчиком денежных средст

в на расчетный счет Поставщика.

2.7. Днем оплаты является день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Товар по настоящему Договору до

лжен быть поставлен  в течение

40

рабочих

дней

с

момента

подписания договора Сторонами.

3.2. Датой поставки считается дата доставки Товара по адресу: г. Новочеркасск, Ростовской

области, пр. Баклановский, д.115.

3.3. Заказчик должен принять Товар и проверить его по количеству и к

ачеству в день поставки.

По результа

там приемки товара подписываются товарная накладная и др. сопроводительные

документы.

3.4. При обнаружении недопоставки Товара Заказчик обязан незамедлительно уведомить об этом

Поставщика. В этом случае Стороны с

оставляют соответствующий акт.

Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение

5 (пяти)

рабочих

дней  с даты обнаружении недопоставки.

3.5. При обнаружении ненадлежащего качества Товара Заказчик уведомляет об это

м Поставщика

в течение 3 (трех) рабочих дней с даты обнаружении недостатков.

Проект договора Приложение  № 5   ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____________             г. Новочеркасск                                                                                                «______» _________2018   г.          Ростовская обл.                            Общество с ограниченной ответственностью «Ростгаз», именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице генерального директора Полина Игоря Викторовича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и  __________________________________ , именуемое в д альнейшем  «Поставщик», в лице  _________________________________________________ , действующего  на  основании  ________________________________________ , с другой стороны,  заключили настоящий  договор  о нижеследующем:       1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА     1.1.  Настоящий   договор заключается  по результатам проведенного запроса котировок   в  соответствии с Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами  юридических лиц» №223 - ФЗ от 18.07.2011г. и Положением о закупках товаров, работ, услуг  ООО «Ро стгаз»   ( протокол № _____ от ________2018   г.)   1.2.    Поставщик   обязуется       в  обусловленный   на стоящим   Договором срок  передать ,   а Заказчик  обязуетс я  прин ять   и опла тить   резинотканевые   рукава, стру бцины заправочные для нужд      ООО «Ростгаз   (далее Товар).   Цена, характеристика   Товара , указана   в Спецификации    к настоящему  Договору  (далее по  тексту  -   "Товар"), явл яющемся   его неотъемлемой частью (Приложение № 1).       2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ           2.1 .С умма  по  настоящему Договору    составляет  ___________________   00 ко п.), в  т.ч. НДС   -   18%  -   ________________________             2.2 . Цена Товара включает расходы, связанные с упаковкой, погрузкой, доставкой, разгрузкой,  оформлением груза в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Фед ерации.           2.3 . Цена Т овара является окончательной и не подлежит изменению в течение срока действия  Договора.           2.4 . Оплата стоимости Товара осуществляется в тече ние 30 - ти календарных  дней  после   поставки    Т овара    и подписания товарной наклад ной   и   др. сопроводительных документов.          2.5 . Оплата стоимости Товара по настоящему Договору производится  безналичным способом  путем перечисления Заказчиком денежных средст в на расчетный счет Поставщика.           2.7. Днем оплаты является день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.                                               3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ              3.1. Товар по настоящему Договору до лжен быть поставлен  в течение  40   рабочих     дней    с  момента   подписания договора Сторонами.               3.2. Датой поставки считается дата доставки Товара по адресу: г. Новочеркасск, Ростовской  области, пр. Баклановский, д.115.           3.3. Заказчик должен принять Товар и проверить его по количеству и к ачеству в день поставки.    По результа там приемки товара подписываются товарная накладная и др. сопроводительные  документы.           3.4. При обнаружении недопоставки Товара Заказчик обязан незамедлительно уведомить об этом  Поставщика. В этом случае Стороны с оставляют соответствующий акт.               Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение  5 (пяти)   рабочих  дней  с даты обнаружении недопоставки.            3.5. При обнаружении ненадлежащего качества Товара Заказчик уведомляет об это м Поставщика  в течение 3 (трех) рабочих дней с даты обнаружении недостатков.